
*** *** *** 

ESTA DO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALT ANEIRA- 
A VISO DE JULGAMENTO-PREGAO PRESENCIAL N° 2017.08.28.1. 
A Pregoeira Oficial do Municipio de Altaneira/CE, toma publico que concluiu 
o julgamento do Certarne Licitat<irio, na modalidade Pregao, do tipo presencial, 
tombado sob n° 2017.08.28.1, sendo o seguinte: Emprcsa Vencedora - G 
L TORRES MUSICAL, vcnccdora junto ao Lotc 01 por tcr aprcscntado 
melhores pre9os na etapa de lances verbais e estarem compativeis com o or- 
,;amento da Prefeitura, sendo a mcsma declarada habilitada por cumprimento 
integral as exigencias do Edita! Convocat6rio. Maiores informa96es na sede 
da Prefeinua, sito na Rua Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Al- 
taneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 12 de setembro 
de 2017. Janaina Alencar Ferreira - Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAAA-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIBE 
-AVISO DE LICITA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:OS N° 06.09.02/2017. 
A Cornissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribc, localizada 
na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que 
no dia 28 de setembro de 2017, as 08:00 horns, abrira licitacao na rnoda- 
lidadc TOMADA DE PRE<;:OS N° 06.09.02/2017, cujo objcto ea CON- 
TRATA<;:Ao DA PRESTA<;:Ao DOS SERVI<;:OS DE PAVIMENTA<;:Ao 
EM PARALELEPIPEDO DAS RUAS DEACESSO A ESCOLA DE ENSI- 
NO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA GUEDES NO 
BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE- CE, conforme 
projeto em anexo, parte integrante deste processo. 0 edital podera ser retira- 
do na Comissiio de Licitacao, no endereco acima, no horario de expediente 
ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Jaguaribe-CE, 12 de setembro de 2017. Jose Vanderley Rosa da Silva - 
Presidcnte Su lente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE- 
AVISO DE LICITA<;:A.0-TOMADA DE PRE<;:OS N° 2017.09.12.1. 0 
Presidente da Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Araripe/CE, no uso de suas atribuicoes legais, toma publico, para conheci- 
mento dos interessados, que estara realizando, na sede da Prefeitura, Certarne 
Licitatorio, na modalidade Tomada de Precos, tombado sob o 11° 2017.09.12.1, 
cujo objeto e a Contratacao de services de assessoria na elaboracao de le- 
vantamcntos, dcscnhos tccnicos c orcamcnto de obras jun to aos orgaos da 
prcfcitura Municipal de Araripc-CE, Conforme cspccificacocs aprcscntadas 
junta ao Edita I Convocatorio e seus ancxos, com rcccbimento dos envelopes 
de Habilitacao e Propostas de Precos marcado para o dia 29 de setembro de 
2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes e entrega de Editais na 
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n" 757 - Centro 
- Araripe/CE. Informacoes poderiio ser obtidas ainda pclo telcfone (88) 3530 
1245. Araripe/CE, 12 de Setembro 2017. Damiiio Malaquias de Sousa 
Junior - Presidente da Comissiio Permanente de Licitacao. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA • 
AVJSO DE LICITA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:OS N° 2017.09.11.02 -A 
COMISSAO PERMANENTE DE L!CITAC:,i\O DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACOPIARA-CEARA, TORN A PUB LICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS, QUE NO PROXIMO DIA 02 DE OUTUBRO DE 
2017,AS 14H:OOMIN EST ARA REALIZANDO LJCITA<;:AO, NA MODALI- 
DADE TOMADA DE PRE<;:OS, CRITERIO DEJULGAMENTO MENOR 
PRE<;:O GLOBAL, TOMBADO SOBON° 2017.09.11.02, COM FINS A 
CONTRA T A<;:_AO DE EMPRESA_ PARA EXECU<;:Ao DE S.lill,,M~~~ 
MANUTEN<;:AO, RECUPERA<;:AO E MELHORIA D~r'.HA VIARIJ\'-$- (;,, 
DA SEDE DO MUNICiPIO DE ACOPIARA, CO~F0~1E PROJE"fO BA.- ·~. 
SICO EM ANEXO, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA iN~GRA N - E I 
DA COMISSAO, S!TU~DA A AV. PAULINO FE(2X, N" 362, 0 ~' 
- ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMA<EJES O O 
ClTADO, PELO FONE: OXX(88) 3565-1999, NOOJORARIO D 
AS 12:00H OU PELO SITE www.tcm.ce.gov.br/~itacoes. ACO u., 
CE, EM 13 DE SETEMBRO DE 2017. A COMJ~O. ~ 

*** *** *** ~~ c.P.L I 
ESTA DO DO CEARA-PREFEITURA_MUNICIPAL~1,::\BULEil3-0 )'I>~~ 
DO NORTE -AVISO DE LICJTA<;:AO. MODALIDAlfflit11Bi~ 
PRESENCIAL N.0 06.09.01/2017-STAS OBJETO: LOCA<;:AO DEVEf- 
CULOS TJPO PASSEIO, PARA FICARA DISPOS!<;:A.O DOS DIVERSOS 
PROGRAM AS VINCULADOS A SECRET ARIA DO TRABALHO E A<;:AO 
SOCIAL DO MUNIC!PIO DE TABULElRO DO NORTE/CE, DE ACOR- 
DO COM A QUANTIDADE E ESPECIFICA<;:0ES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDIT AL. TIPO: MENOR PRE<;:O MENSAL POR LOTE. A 
COMISSAO DE LICITA<;:A.0 COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2017,AS 08h00min HO RAS, NA SALA 
DA COMISSA.0 DE LICITA<;:AO, LOCALIZADA A RUA PADRE CLI- 
CERIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ES TARA 
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO POST A DE 
PRE<;:OS E HABILITA<;:A.O. MAIO RES INFORMA<;:OES A TRA YES DO 
E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, 
EM 13 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - 
PREGOEIRA. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° l 0.520/02, 8.666/93 e suas 
alteracoes, e os Decretos Municipais n° 005/2017e006/2017, o(a)Pregoeiro(a) 
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que 
realizara o Pregao Eletronico para Registro de Precos n" 08.29.01/2017 cujo 
objeto: registro de precos visando a contratacao de empresa para forneci- 
mentos futuros e eventuais de material medico de uso unico para a policlinica 
municipal, atraves da secretaria de saude do municipio. Edital: 06/09/2017. 
Endcrcco: Av. Chancclcr Edson Quciroz, n° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro 
Rio Novo, Cascavel/CE. Entrcga das propostas: a partir dcsta publicacao ate 
o dia 27/09/2017, as 08h, horario de Brasilia, abertura das propostas, no si- 
tio www.licitacoes-e.com.br. 0 inicio da sessao de di sputa de precos: 27/09/2017 
;is 1411, hordrio de Bra.siJia, no sitio www.licitacoes-c.com.br. Informacoes 
gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais 
informacoes poderiio ser adquiridas no endereco supramencionado, de Segunda 
a Sexta-feira, de 08h as I 2h. Os interessados ficam desde ja notificados da 
necessidade de accsso ao sitio www.licitacoes-c.com.br para vcrificacao de 
informacocs c altcracocs supcrvcnicntcs. Josimar Gomes Sousa. 

*** *"'* *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n" I 0.520/02, 8.666/93 e suas 
alteracoes, e os Decretos Municipais n° 005/2017e006/2017, o(a)Pregoeiro(a) 
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que 
realizara o Pregiio Eletronico para Registro de Precos n° 08.30.01/2017cujo 
objeto: registro de precos visando as aquisicoes futuras e eventuais de equi- 
pamentos para clirnatizacao das escolas da rede municipal de ensino, junto 
a secretaria de educacao, cultura, desporto e juventude do municipio. Edi- 
ta!: 06/09/2017. Endereco: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir 
desta publicacao ate o dia 28/09/2017, as 08h, horario de Brasilia, abertura 
das propostas, no sitio www.licitacoes-e.com.br. 0 inicio da sessao de disputa 
de precos: 28/09/2017 as lOh, horario de Brasilia, no sitio www.licitacoes- 
-e.com.br. Jnformacoes gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sitio 
referido acima e demais informacoes poderao ser adquiridas no endereco 
supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h as I 2h. Os interessados 
ficarn desde ja notificados da necessidade de acesso ao sftio www.licitaco- 
es-e.com.br para verificacao de informacoes e alteracoes supervenientes. 
Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Pelo prcsente aviso e em cumprimento as Leis n" I 0.520/02, 8.666/93 e suas 
alteracoes, e os Deeretos Municipais n° 005/2017 e 006/2017, o(a)Pregoeiro(a) 
Ofieial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que 
realizara o Pregao Eletronico para Registro de Precos n° 08.28.01/2017 cujo 
objeto: registro de precos visando aquisicoes futuras e eventuais de livros 
didaticos para os alunos da rede de educacao fundamental, jun to a secretaria 
de educacao, cultura, desporto e juventude do municipio. Edita I: 06/09/2017. 
Endereco: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro 
Rio Novo, Cascavcl/CE. Entrcga das propostas: a partir dcsta publicacao ate 
o dia 26/09/2017, as 08h, horario de Brasflia, abcrtura das propostas, no sf- 
tio www.licitacocs-c.com.br. 0 inicio da scssao de disputa de prccos: 26/09/2017 
as lOh, horario de Brasilia, no sitio www.licitacocs-c.com.br. lnformacocs 
gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais 
informacoes poderiio ser adquiridas no endereco supramencionado, de Segunda 
a Sexta-feira, de 08h as 12h. Os interessados ficam desde ja notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificacao de 
informacoes e alteracoes supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Prcfeitura Municipal de Scnador Pompeu-Extrato dos lnstrurnentos Contratuais 
N° 013/2017. Objeto: Aquisicoes de material de consumo (combustivcis e 
!ubrificantes automotivos), atraves das divcrsas secretarias do municipio. Con- 
tratada: Torres & Cia. CNPJ: 07.728.660/0001-32. Valor Global do Contrato da 
Secretaria de Educacao, Cultura e Desporte: R$ 570.764,28 (quinhentos e 
sctcnta mil setcccntos e sessenta c quatro rcais e vintc e oito centavos). Valor 
Global dos Contratos da Sccretaria de Sande: R$ 526.902,61 (quinhcntos c 
vinte c scis mil novcccntos c dois rcais c scsscnta cum centavos). Valor Global 
do Contrato da Sccrctaria de Adrninistracao, Finances c Gcstao: R$ 15.920,00 
(quinze mil novecentos e vinte reais). Valor Global do Contrato da Secretaria 
de dcscnvolvimento, Trabalho e Assistencia Social: R$ 36.108,80 (trinta e 
seis mil cento c oito reais e oitenta centavos). Valor Global do Contrato da 
Secretaria de Infraestrurura, Obras e Urbanismo: R$ 443.675,49 (quatrocen- 
tos e quarenta e tres mil seiseentos e setenta e cineo reais e quarenta e nove 
centavos). Valor Global do Contrato da Secretaria de Agrieultura e Meio 
Ambiente: R$ 1.564,00 (um mil quinhencos e sessenta e quatro reais). Data da 
Assinatura dos Contratos: 18/08/2017. Contratantes: 0 Sr. Domingos Savio 
Pinheiro do Nascimento - Secretaria de Adrninistracao, Finances e Gestao; a 
Sra. Maria Fabiana Benevides Silva - Secretaria de Desenvolvimento, Traba- 
lho e Assistcncia Social; o Sr. Jose Celie Pinheiro - Secretario de Educacao, 
Cultura e Desporto; a Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretaria de Sande; o 
Sr. Francisco Erinagelo de Araujo Costa- Secretario de lnfraestrutura, Obras e 
Urbanismo; co Sr. Antonio Aldir Carmo de Souza - Sccrctario de Agricultura c 
Mcio Ambicntc. Vigcncias: ate 31/12/2017. 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO SERIE 3 I ANO IX N°172 I FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2017 

JJ 
FSC 
MISTO 

"""" •pwlil6o,O"'- ~- FSC'C128031 


